
2022年 12月 23日 

 

日本緩和医療学会会員の皆さまへ 

～お詫びとお知らせ～ 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 この度、抄録の文字数制限を 700文字とさせていただいておりましたが、実際の入力画面

上は 800 文字まで入力できることが発覚いたしました。設定確認が不十分であったために

皆さまには大変ご迷惑をおかけいたしまして申し訳ございません。 

つきましては、今年度は抄録の文字数制限を 800 文字までに変更させていただきたく存じ

ます。抄録の文字を縮める作業はとても労力のいる作業だと存じますので、これまでご苦労

して 700 文字まで縮めていただいた方々におかれましては、本当に申し訳ございませんで

した。既にご登録いただいていた皆さまにおかれましては、800文字までに修正し登録しな

おしていただくことも、可能とさせていただきたいと存じます。 

 

この度は皆さまにご迷惑をおかけいたしましたため、演題登録期間を 1 月 6 日までに若干

延長させていただくことといたしました。 

より多くの皆さまからの演題のご登録をお待ちいたしております。どうぞよろしくお願い

申し上げます。 

謹白 

 

第 28回日本緩和医療学会学術大会長 下山理史 

 


